Revera enim res præsentes et visui objectæ juxta ea quæ proprie ac vere sunt, quæque in futuro

(71) Dionys. Areopag. De div. nom. cap. 4. § 13., p. 405. tom. I, Opp. ed. Ven.

apparebunt, collocata atque comparata ludus puerilis, quin hoc etiam ultra esse videtur. Nam cum veritate rerum proprie divinarum atque originalium comparatus rerum praesentium atque oculis objectarum ordo ne esse quidem ullo modo cis videbitur qui totam pro facultatis suae gradu divinae pulchritudinis decorum capere meruerunt, sicuti nec puerilis omnino ludus cum vero aliquo et certo negotio comparatus esse existimatur.

### *Alia in idem contemplatio.*

Fortasse vero etiam degenerabilis ac mutabilis natura materialium quas committimus rerum alio alias transferentium et translatarum, et stabile firmamentum preter primam rationem qua sapienter et providerenter feruntur et ferunt habentium nullum, atque, cum potiri cis nobis videamur, disfugientium magis quam superatarum, appetitumque nostrum, qui eis potiri institimus, a se velut repellentium, et superare aut superari plane non capientium, utpote quae solum stabilem suam naturam terminum habent hunc quod efflunt et non stant, ludus puerilis Dei, a magistro appellata est recte, ut qui per haec nos ad ea quae vere sunt et nunquam fluctuant transducit.

### *Alia in idem contemplatio.*

Verum si nos quoque ipsi secundum naturam nostram impræsentiarum consequentiam, nunc quidecum pari cum ceteris terræ animalibus modo generati, dein pueruli facti, tum juventute nostra ad senectutis rugositatem festinante ad instar caduci floris morituri, et ad aliam vitam translati iudus Dei a divino hoc doctore dicti fuerimus, id merito fuerimus. Nam præsens vita cum futuro vita divinae ac vere exemplari comparata, ludus est, et quodcumque aliud hoc magis essentia ac veritate carebit. Id quod magister in funebri in Cæsarium oratione clarius demonstrat hisce verbis: «Eiusmodi vita nostra est, fratres, qui fluxam vitam ducimus, ejusmodi in terra ludus, ut cum non simus nascimur, cum nati simus rursum dissolvamur. Insomnium sumus minime consistens, spectrum quoddam quod teneri non potest, avis prætereuntis volatus⁹, navis in mari vestigium non habens⁹, pulvis⁹, vapor⁹ ros matutinus⁹, flos momento nascens, et momento marcescens⁹, homo sicut serum dies ejus, tanquam flos agri sic effloredit⁹. Pulchre divus David his verbis de nostra imbecillitate philosophatus est. »

⁹ Sap. v, 11. ⁊ ibid. 10. ⁊ Psal. 1, 4. ⁊ Jac. iv, 15. ⁊ Osee xiii, 3. ⁊ I Petr. 1, 24. ⁊ Psal. cxii, 15